АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 - ^ .  А О . О—O A R  г. Фокино № Л 5 ~ З С 3 5  —x \C f

О внесении изменений в Устав Муниципального
казенного учреждения «Централизованная библиотечная
система городского округа ЗАТО город Фокино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Муниципального учреждения администрация

городского округа ЗАТО ' город Фокино от 24.02.2011 №166-па

«Об утверждении «Порядка принятия решений о создании, реорганизации,

ликвидации казенных и бюджетных учреждений городского округа ЗАТО

город Фокино, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и

бюджетных учреждений городского округа ЗАТО город Фокино и внесения в

них изменений», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО город

Фокино администрация городского округа ЗАТО город Фокино

п о с т а н о в л я е т :

1. Внес-ти в Устав Муниципального казенного учреждения

«Централизованная библиотечная система городского округа ЗАТО город

Фокино», утвержденный постановлением главы Муниципального

учреждения администрация городского округа ЗАТО город Фокино от

10.11.2005 №835, следующие изменения (прилагается).

024833

2. Директору Муниципального казенного учреждения

«Централизованная библиотечная система городского округа ЗАТО город

Фокино» Козыревой С.Е. произвести мероприятия по регистрации изменений

в Устав в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России

№1 по Приморскому краю в трехдневный срок с даты подписания

настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа ЗАТО город Фокино

Мосича С.В.

Г лава городского округа
ЗАТО город Фокино А.С. Баранов

. .. --Ийидожен и ео п пд  уДТкМщстФювлению администрации
. / ТУ q  тородрког'о округа ЗАТО город Фокино

I I /  от Ъ-Ъ • А О . гр>ле> № Л В ^О -пс»
й 1 \ . _  „ / АV. V «*■/ / /.\ \  %  Ч /  г O' / /\\ <ЙЛ -V - N —

Ч |0 Ь Т 0 !С ® ^-/

Изменения в Устав
Муниципального казенного учреждения

«Централизованная библиотечная система
городского округа ЗАТО город Фокино»

г.Фокино
2018-ый год

Внести в Устав Муниципального казенного учреждения

«Централизованная библиотечная система городского округа ЗАТО город

Фокино», утвержденный постановлением главы Муниципального

учреждения администрация городского округа ЗАТО город Фокино от

10.11.2005 №835, следующие изменения:

1. Пункт 1.2 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:

«1.2. Сокращенное название -  МКУ ЦБС Фокино.».

2. В разделе 2 Устава:

2.1. Подпункт 2.3.8 пункта 2.3, пункты 2.7, 2.8 исключить.

2.2. Подпункт 2.3.9 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.9. Информационное обслуживание пользователей (выполнение

справок и тематических запросов).».

3. Подпункт 3.1.10 пункта 3.1 раздела 3 Устава исключить.

4. В разделе 6 Устава:

4.1. Подпункты с 6.2.1 по 6.2.3, пункты 6.5, 6.6 исключить.

4.2. П ункт 6.2 Изложить в следую щ ей редакции:

«6.2. Средства безвозмездных поступлений поступают в бюджет

городского округа ЗАТО город Фокино.».

5. В разделе 7 Устава:

5.1. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Учреждение возглавляет директор, назначаемый и

освобождаемый главой городского округа ЗАТО город Фокино по

представлению начальника отраслевого органа в.сфере культуры в городе

Фокино.».

5.2. Подпункт 7.4.4 пункта 7.4 изложить в следующей редакции:

«7.4.4. Издает приказы и распоряжения, утверждает нормативно-

регламентирующие документы деятельности учреждения.».

5.3. Подпункт 7.6.4 пункта 7.6 изложить в следующей редакции:

«7.6.4. Руководство структурными подразделениями учреждения

осуществляют заведующие отделами (филиалами). Назначение и

освобождение от занимаемой должности производится директором

учреждения по согласованию с начальником отраслевого органа в сфере

культуры в городе Фокино.».

5.4. Подпункт 7.6.6 пункта 7.6 исключить.

6. Пункт 8.3 раздела 8 Устава исключить.